
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE V - BILANCIO FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 

Determinazione n° 113 del 07/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE 3° RENDICONTO ECONOMATO ANNO 2021  PERIODO 
MAGGIO/GIUGNO 2021.

  Il Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento  Comunale di  
organizzazione,  e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  del  
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  la  
insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

VISTA la  determina  del  Responsabile  del  Settore  V n.  556 del  14/05/2021  con  cui  si  dotava 
l’economo del fondo del 3° bimestre di € 5.260,00 quale anticipazione al fine di fronteggiare le 
piccole ed urgenti spese da sostenere nell’esercizio 2021;

CONSIDERATO che  occorre  provvedere  all’approvazione  ed  al  rimborso  all’Economo  delle 
piccole spese sostenute con i buoni economali dal n. 59 al n. 99 nel periodo sopra indicato per 
un importo pari a € 1.760,81;

DATO ATTO altresì, che la somma residua relativa all’anticipazione di cassa pari ad €. 939,19 
sarà restituita con apposita reversale;

DATO ATTO altresì, che la somma residua relativa all’anticipazione di cassa giacente presso la 
Tesoreria Comunale pari ad €. 2.560,00 sarà restituita con apposita reversale; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato 
il Bilancio 2019/2021;

Visto l’art. 52 comma 2 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 che stabilisce per gli enti locali 
che hanno incassato le anticipazioni di liquidita' di cui al decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, e successivi rifinanziamenti 
l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 163 del citato decreto legislativo n. 267 del 2000. è 
autorizzato fino al 31 luglio 2021;

Visto che il Comune di Cinisi è inserito in detto elenco;
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del TUEL approvato con Dlgs. 267/2000;
VISTO  che  ai  sensi  dell’art.163,  comma  3°  del  T.U.,  si  prevede  l’automatica  autorizzazione  

dell’esercizio provvisorio;
CONSIDERATO che la suddetta anticipazione, ai sensi dell’art.5 del Regolamento di Economato,  

deve  essere  effettuata  annualmente  all’inizio  di  ogni  esercizio  finanziario,  fermo restando  
l’importo massimo spendibile nell’anno ed ammontante a 31.560,00;

Pagina 1/2



PROPONE  

Di approvare il rendiconto presentato dall’Economo Rag. Vitale Antonino e disporre il rimborso 
della spesa sostenuta che ammonta a € 1.760,81;

DI discaricare la spesa nei relativi codici di bilancio come da Allegato elenco che fa parte integrante 
della presente determina negli interventi a fianco di ciascuno segnati i cui impegni sono stati 
regolarmente assunti con la  determina n. 556 del 14/05/2021.

Di  dare  atto che  la  somma  di  €  1.760,81  quale  rimborso  per  le  spese  sostenute  nel  periodo 
Marzo/Aprile 2021, andrà a reintegrare l’anticipazione iniziale;

Dare Atto  che, a fronte dell’anticipazione di cassa effettuata con i mandati n. 1776, 1778 e 1779 
del 17/05/2021 pari ad €. 2.700,00, la somma residua relativa a detta anticipazione  pari ad €. 
939,19 sarà restituita con apposita reversale;
  Dare Atto altresì, che la somma residua relativa all’anticipazione di cassa giacente presso la 

Tesoreria Comunale (mandati n. 1780, 1781 e 1782) pari ad €. 2.560,00 sarà restituita con 
apposita reversale.

Il Proponente               
Rag. A. Vitale

  

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  "Bilancio Finanze e Programmazione”   

      -  VISTA la proposta che precede;   

 - VISTA la Determinazione Sindacale n. 36 del 11/08/2020 con la quale venivano nominati i 
responsabili delle varie aree.

    - ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                               Il Responsabile del Settore V

    Dott.ssa P. Vitale 

Cinisi,  07/07/2021 Il Responsabile del Settore
VITALE PIERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	Il Proponente Rag. A. Vitale
	DETERMINA



